2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565

Телефон:  (495) 456-00-63     Факс:  (495) 456-10-41    E-mail: Lvmo@mail.ru    http://www.levbereg.ru

18.11.2025  № 15-3

О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве от 18 февраля 2025 года № 2-15 «О направлении денежных средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Левобережный города Москвы в 2025 году»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Левобережный города Москвы от 05 ноября 2025 года № 11-7-972/25 (зарегистрировано 05 ноября 2025 года), Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве от 18 февраля 2025 года № 2-15 «О направлении денежных средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Левобережный города Москвы в 2025 году», изложив Приложение к решению в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве Русанова Е.Е.
Глава внутригородского муниципального

образования - муниципального округа

Левобережный в городе Москве

                                 Е.Е. Русанов
Приложение к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве

от 18.11.2025 № 15-3
Приложение к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Левобережный в городе Москве

от 18.02.2025 № 2-15
Адресный перечень реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Левобережный в 2025 году
	№

п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Ориентировочная стоимость работ, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Беломорская ул. д.13 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде
	41 352 649,4

	Приведение колодцев в уровень проектных отметок

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуаре

	Демонтаж бортового камня дорожного на проезде

	Замена бортового камня дорожного на проезде и тротуаре

	Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного пространства с основанием

	Замена плиточного покрытия на асфальтобетонное на площадке отдыха, на пешеходных дорожках и лестнице

	Замена резинового покрытия с основанием на детских площадках

	Замена резинового покрытия с основанием на спортивной площадке

	Замена резинового покрытия с основанием на тренажерной площадке

	Ремонт газона после замены бортового камня и благоустройства

	Устройство резинового покрытия на тренажерной площадке

	Устройство резинового покрытия на детской площадке (расширение)

	Замена бортового камня садового на дорожный

	Установка бортового камня дорожного

	Установка газонного ограждения

	Установка информационных щитов

	Установка антипарковочных столбиков

	Установка ограждения на спортивной площадке

	2
	Смольная ул. д.67 к.3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде
	13 743 763,18

	Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного пространства с основанием

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуаре, на пешеходной дорожке

	Замена бортового камня дорожного на проезде

	Демонтаж бортового камня садового на детской площадке, на тренажерной площадке

	Замена резинового покрытия с основанием на детской площадке

	Ремонт газона после замены бортового камня и благоустройства

	Устройство асфальтобетонного покрытия (расширение парковки)

	Устройство резинового покрытия на детской площадке (расширение)

	Устройство резинового покрытия на детской площадке

	Замена бортового камня садового на дорожный

	Установка бортового камня дорожного

	Установка газонного ограждения

	Установка информационных щитов

	Установка антипарковочных столбиков

	Установка модульной контейнерной площадки на 3 контейнера с хозблоком

	Установка модульной контейнерной площадки на 2 контейнера с хозблоком

	3
	Смольная ул. д.67 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде
	11 459 429,23

	Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного пространства с основанием

	Замена бортового камня дорожного

	Ремонт газона

	Установка бортового камня дорожного

	Устройство асфальтобетонного покрытия тротуара с основанием

	4
	Смольная ул. д.61 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде
	29 805 157,24

	Приведение колодцев в уровень проектных отметок

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на тротуаре, на пешеходной дорожке, на контейнерных площадках

	Демонтаж бортового камня садового на тротуаре и пешеходной дорожке

	Демонтаж бортового камня дорожного на проезде

	Замена бортового камня дорожного на проезде

	Замена резинового покрытия с основанием на тренажерной площадке

	Замена резинового покрытия с основанием на спортивной площадке

	Замена резинового покрытия с основанием на детской площадке

	Замена плиточного покрытия на асфальтобетонное на пешеходных дорожках и лестницах

	Замена плиточного покрытия на резиновое на спортивной, детской и тренажерной площадках

	Замена лестничных ступеней на асфальтобетон

	Ремонт ступеней

	Ремонт газона после замены бортового камня и благоустройства

	Устройство резинового покрытия на спортивной площадке

	Устройство асфальтобетонного покрытия на пешеходной дорожке и лестницах

	Замена бортового камня садового на дорожный

	Установка бортового камня дорожного

	Установка поручней

	Установка антипарковочных столбиков

	Установка ограждения на спортивной площадке

	Установка информационных щитов

	Установка модульной контейнерной площадки с 4 контейнерами и хозблоком

	5
	Беломорская ул. д.14 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного пространства с основанием
	823 693,21

	Замена бортового камня дорожного

	Ремонт газона после замены бортового камня

	6
	Беломорская ул. д.10 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде
	1 172 406,81

	Приведение колодцев в уровень проектных отметок - 7 шт.

	Демонтаж бортового камня дорожного на парковочных карманах

	Замена бортового камня дорожного

	Установка мостового бортового камня на парковочных карманах

	ИТОГО:
	98 357 099,07